ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Hoc sancti est dicere labijs
& affectu, etiam in omni tempore periculo-
so quo tentationes ipsi ingruunt, & in ijs om-
nibus, in quibus de nobis Deus iudicat.

Q q q DIDY-

CATE-
NA PA-
TRVM.

DIDYMI. Idcirco rectum est iudicium tuum, quia cum iustus sis, secundum regulas iustitiae, quae rectissimae sunt, iudicas omnes qui iudicia tua suscipiunt.

139. **TABEFECIT ME ZELVS TVVS.] ORIGENIS.** Qualem zelum assumebam, si quando videbam aliquem verborum tuorum obliuisci? utique non qualemcumque zelum, sed accensum & calidum, atque illicò ardentem, si quando viderem aliquos verborum tuorum oblitos. Huius zeli meminerunt discipuli ex persona Domini in Psalmo dicentis; *Quia zelus domus tua comedit me.*

Psal. 68,
10.
Ioan. 2, 17.

Eloquia
Dei exquisi-
sima sunt.

ANONYMI. Quid potro cogitandum de oraculis Dei? quod nempe sint exquisita, quod nulla syllaba temere & quasi fortuito Scripturis inserta sit, sed omnia ita sint conscripta sicut argentum igne examinatum. Quemadmodum enim argentum ignitum ab omni aliena materia purum est (nam *argentum, inquit, igne examinatum, probatum terra, purgatum sepsurium*) ita eloquia Domini nihil habent euanidum aut omnino spurium. Idcirco Saluator docet nos, ne vel vnicum apicem qui in Scriptura scriptus sit contemnamus dicens: *Iota unum aut vnius apex non prateribit à lege, donec omnia fiant.*

Psal. 11, 7.

Matth. 5,
18.

Eloquium
Dei igni-
timum.

140. **IGNITVM ELOQVIVM TVVM VEHE-
MENTER.] ORIGENIS.** Doli, inquit, expers est lex Dei, utpote ipso Spiritu ignita: quapropter non adulationem, non simulationem continet, sed manifestè peccantes arguit, negligentes perstringit. *Vivus est enim sermo Dei, & efficax, & penetrabilior omni gladio ancipiti, & pertingens usque ad diuisionem anima & spiritus, compagum quoque ac medullarum, & discretor cogitationum & intentionum cordis.* Illum igitur, si quidem serui Dei sumus, nos quoque diligemus, nequaquam eum ludificantes aut falsificantes (quod de quibusdam Paulus insinuauit) sed purum proferentes, prout illum ex fornace spiritus accepimus.

Hebr. 4,
12.

Lucæ 11,
49.

DIDYMI. Ceterum etiam ignitus est ignis quem Christus venit mittere in terram: qui etiam omnem affectum materiale deuorat ut foenum: qui item in nobis noxias cogitationes comburit, atque animam puram reddit instar auri perpurgati.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Διὰ τῆς δυνάμεως ἐστὶν ἡ κρίσις σε, ἐπεὶ δίκαιος ὢν, καὶ τὰς δὲ δικαιοσύνης κινήσας διθυτάτας ὄντας, κενεῖς πάντας τὰς δεξιὰς σου τὰ κείμενά σε.

ρλθ'. **ΕΞΕΤΗΣΕ ΜΕ Ο ΖΗΛΟΣ ΣΟΥ.] ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ.** Οἷον ζῆλον ἀνελάμβανον, εἶποτε ἰώσον πᾶς ἐπιλαλησμένον ἡμῶν λόγον; ἐχ' ἀπλῶς ζῆλον, ἀλλὰ δέχοντά τι ἐν θυμῷ, καὶ ἀντίχρημα καύσω, εἰ ἐθιῶσιν πᾶς ἐπιλαλησμένους σε ἡμῶν λόγον. ὦλε τῶν τῶ ζῆλου ἐμνήσθησαν οἱ μαθηταὶ ἐκ πρῶτον τῶ κρείου ἐν ψαλμῶ εἰρημῶν· ὅτι ὁ ζῆλος τῶ οἴκου σου κατέφαγέ με.